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Gdy Jezus na świat przychodzi, na świecie miłość się rodzi ... 

Niech łaska nowonarodzonego Pana Jezusa Chrystusa zamieszka w naszych sercach 

i przyniesie nam pokój i ukojenie. 

Niech przeżywana na nowo Tajemnica Narodzenia Chrystusa będzie źródłem światła 

i radości oraz nadziei na lepsze jutro. 

Niech ten wyjątkowy czas pozwoli spełnić Państwa najskrytsze marzenia. 

Radosnych i Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia, 

Mieszkańcom Gminy Śniadowo oraz wszystkim Gościom , 

życzą 

Przewodniczący Rady Gminy 
Grzegorz Podgórski 

Wójt Gminy Śniadowo 
Rafał Pstrągowski 



, 
Gmina Sniadowo uczciła Sybiraków 

15 sierpnia 2020 r. odbyła się Uroczystość odsłonięcia 
i poświęcenia pamiątkowej tablicy "Wywiezieni na Sybir 
podczas II wojny światowej". 

Jeśli zapomnę o Nich - Ty, Boże na niebie, 
zapomnij o mnie. 

Słowa poetyckiej modlitwy Adama Mickiewicza -
wieszcza, wizjonera - odnoszą się bezpośrednio do tych, 
którzy zostali zesłani przez carat na śniegi i mrozy 
Syberii . Na znak, że pamiętamy o nich, nie tylko o ich 
męczeństwie, ale i o życiu, grupa pasjonatów i rodzin 
sybirackich - postanowiła namacalnie uczcić pamięć 

wygnanych z rodzinnych domów, wywiezionych 
w bydlęcych wagonach, do nieludzkiej ziemi. 

Uroczystość była dla nas wezwaniem do pamięci. 

Pamięci o ludziach - ofiarach sowieckiej zbrodni, którzy 
w większości już nigdy nie wrócili do kraju. Tytułowa 
uroczystość została przełożona z 19 kwietnia 2020 roku. 

W bydlęcym wagonie- Beata Obertyńska 

Przeciągnęli go potem pod ścianę, do kąta, 
przyrzucili płaszczem bez guzików, 

leżał sztywny i stygł. .. 
Kto by sobie w transporcie trupem głowę zaprzątał? 

Nikt. 

Jeszcze wczoraj wieczorem mówił komuś po cichu, 
że chory, jeszcze rano dyszał. .. Teraz spokój. 

W tułaczych nóg zdeptane stępory sztywność śmierci 
nacieka i cisza. 

Nikt już wiecej po świecie wlec ni ganiać nie będzie 
tych sznurkami okręconych szmat. 

Tak. 
W pośmiertnej wygodzie zdobył kąt na podłodze 

i wyciągnął się wreszcie na wznak. 

Czyjś ? Na pewno .. . Ktoś czeka, ktoś się modli nocami, 
żeby wrócił, przetrzymał to wszystko ... Ot i przepadł. 

Jak dojdą, gdy nie wiemy my sami, jakie imię miał, 
jakie nazwisko? 

Znowu jedna śmierć taka ... 
Kto odbolał, opłakał, kto ją odczuł? 

Nikt. 
Bo któż? Nie my. .. Chyba - one. 

Te w strachu, od stygnących już łachów, 
po wagonie rozłażące się - wszy. 

W uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny oraz Święto Woj ska Polskiego, pod przewodnictwem 
księdza biskupa Tadeusza Bronakowskiego, w asyście 
księdza kanonika Zbigniewa Gołubowskiego , 

odbyła się uroczysta msza święta. Uczestniczyli w niej 
parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele woj ska, 
rodziny ofiar, a przede wszystkim ci , którzy wrócili 
z nieludzkiej ziemii. 

Po zakończen iu eucharystii wysłuchaliśmy konceru 
patriotycznego w wykonaniu kwartetu pod kierownictwem 
chórmistrza - ks. Kazimierza Ostrowskiego, a następn ie 

przeszli śmy do kaplicy cmentarnej , gdzie dokonano 
odsłoni ęc ia poświęcenia tablicy upamiętniającej 

Sybiraków. Ich ofiara stała się zaczynem wolnej 
i niepodległej Polski - mówił w homilii biskup Tadeusz. 

Oficjalne odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej 



poprzedziło odśpiewanie hymnu Sybiraków przez kwartet 
muzyczny. Po ceremonii poświęcenia tablicy delegacje 
uczestniczące w uroczystości złożyły wiązanki kwiatów 
i zapaliły symboliczne znicze pamięci. 

Śniadowo - Rafał Pstrągowski i Elżbieta Mierzejewska 
- przewodnicząca komitetu organizacyjnego uroczyście 
powitali przybyłych gości. Gospodarz gminy przybliżył 
zebranym tragiczne losy mieszkańców Śniadowa 
i miejscowości ościennych, którzy w latach 1940-1944 
zostali wywiezieni na Syberię. 162 nazwiska zostały 

uwiecznione na trzech pamiątkowych tablicach w kaplicy 
cmentarnej. 

Głos zabrała Prezes Zarządu Oddziału Związku 

Sybiraków w Łomży Danuta Pieńkowska-Wolfart. 
W imieniu Sybiraków podziękowała za zaproszenie 
na uroczystość. Odsłonięcie tablicy upamiętniającej 

wywiezionych mieszkańców Śniadowa i okolic stanowi 
kolejny znak pamięci, jaki żywi pozostawiają tym, którym 

Ostatnim punktem uroczystości było spotkanie rodzin nie dane było wrócić do Ojczyzny - mówiła pani prezes. 
ofiar wywózek na Sybir w latach II wojny światowej , W imieniu Prezesa Zarządu Głównego uhonorowała 

zaproszonych gości i mieszkańców gminy Śniadowo osoby, które przyczyniły się do organizacji dzisiejszej 
w parku przy ulicy Cmentarnej , gdzie Wójt Gminy uroczystości - Odznaką Honorową Sybiraka. Metalowe 



krzyże nadawane przez Zarząd Główny Związku zawisły na 
piersiach ks. proboszcza parafii wŚniadowie - Tomasza 
Wilgi, przewodniczącej komitetu organizacyjnego -
Elżbiety Mierzejewskiej i Wójta Gminy Śniadowo -
Rafała Pstrągowskiego. 

Przedstawiciel rodzin sybirackich Elżbieta 

Mierzejewska - przybliżyła okoliczności dzisiejszej 
uroczystości uhonorowała biało-czerwonymi 

kompozycjami kwiatów doniczkowych następujące 

osobistości: księdza biskupa Tadeusza Bronakowskiego, 
księdza proboszcza Tomasza Wilgę, Wójta Gminy 
Śniadowo Rafała Pstrągowskiego, dyrektor GOK Gabrielę 
Piszczatowską i Adama Sagało z Gminną Orkiestrą 

Dętą, Joannę Wysocką, Grzegorza Zaorskiego i Michała 
Kamińskiego. 

Oddzielne podziękowania za zaangażowanie 

i organizację uroczystości na ręce Pani Elżbiety 

Mierzejewskiej złożył Wójt - Rafał Pstrągowski, wręczając 
z tej okazji pamiątkowy grawerton. Do gratulacji 
przyłączył się także Przewodniczący Rady Gminy -
Grzegorz Podgórski. 

Zostały odczytane nazwiska osób, które przeżyły 

Syberię i są wśród nas - p. Irena Boryszewska, 
p. Wincenta Cienkus, p. Marian Grabowski, p. Aleksander 
Truszkowski, p. Irena Kaliściak, p. Krystyna Jankowska, 
p. Irena Damięcka, p. Janina Laskowska, p. Kazimiera 

Wsparcie finansowe 

Żyznowska, p. Jadwiga Brzozowska, p. Halina 
Komorowska, p. Jadwiga Głażewska, p. Alina Znyk. 

Okolicznościowe przemowlenia wygłosili: Lech 
Antoni Kołakowski i Stefan Krajewski - posłowie 

na Sejm RP, Lech Marek Szabłowski - Starosta 
Łomżyński i Agnieszka Barbara Muzyk - zastępca 

dyrektora Podlaskiego Oddziału Regionalnego ARiMR. 
Oficjalne uroczystości zakończyły się odegraniem 

roty przez Orkiestrę Dętą Gminnego Ośrodka Kultury 
wŚniadowie. 

Po oficjalnej części obchodów, zaproszeni gośc i, 

rodziny Sybiraków oraz mieszkańcy mieli okazję 

porozmawiać i podzielić się wspomnieniami przy ciepłym 
posiłku i pysznych wypiekach przygotowanych przez 
organizatorów. 

, 
dla Gminy Sniadowo 

Samorządy z powiatu łomżyńskiego w niedzielę 5 lipca br. otrzymały symboliczne czeki w ramach Funduszu 
Inwestycji Samorządowych. 

Symboliczne czeki wręczył Wiceminister Cyfryzacji - Adam Andruszkiewicz. Oprócz przedstawicieli samorządów 
z powiatu łomżyńskiego w spotkaniu uczestniczyli: Pan Senator RP - Marek Komorowski, Pan Poseł RP - Lech 
Kołakowski oraz Pan Marek Olbryś - Wicemarszałek Województwa Podlaskiego. 

Fundusz Samorządowy jest jednym z elementów rządowej Tarczy Antykryzysowej, która ma pomóc samorządom 
w realizacji inwestycji lokalnych. 

W ramach dofinansowania rządowego Gmina Śniadowo otrzymała środki finansowe w wysokości 653 753 zł. 
Symboliczny czeka z rąk Wiceministra odebrał w imieniu Wójta - Wiesław Jemielity Sekretarz Gminy Śniadowo. 

Rządowy Fundusz Inwestycji Samorządowych to środki przeznaczone na dotacje dla gmin, powiatów i miast, 
w wysokości od 0,5 mln zł do aż ponad 93 mln. Łącznie w skali całego kraju aż 6 miliardów złotych (5 mld dla gmin 
i miast na prawach powiatu i l mld dla powiatów ziemskich). W sytuacji gdy wiele gmin i powiatów boryka się 
z trudnościami finansowymi, dostęp do wielkiego rządowego programu wsparcia inwestycji to Tarcza dla samorządów. 



Nagrody Wójta dla uzdolnionych uczniów 
, 

z terenu Gminy Sniadowo 
Łącznie, 12 uczennic Szkoły Podstawowej 

w Śniadowie i Szkoły Podstawowej 
w Szczepankowie zostało laureatkami Nagrody 
Wójta Gminy Śniadowo dla uzdolnionych 
uczniów z terenu Gminy Śniadowo. 

Dziewczęta, które uzyskały bardzo wysokie 
wyniki w nauce i dodatkowo reprezentowały 
szkołę na zewnątrz, otrzymały nagrody 
pieniężne w wysokości 500 zł, okolicznościowe 

dyplomy i upominki rzeczowe. Oto one: 
Dobosz Dominika, Daniszewska Wiktoria, 
Brulińska Maria, Dymerska Lena, 
Szabłowska Karolina, Szwarc Andżelika, 
Brulińska Zofia, Szabłowska Dominika, 
Dobrowolska Aleksandra, Składanek Dominika, Długokęcka Marta, Piszczatowska Małgorzata . 

Jak stwierdziły jednogłośnie: Nie było łatwo, ale było warto. Za rok następna edycja Nagród. 

Dostawa i montaż instalacji odnawialnych źródeł energll na 
potrzeby obiektów użyteczności publicznej w gminie Śniadowo 
Promując odnawialne źródła energii Gmina Śniadowo zrealizowała zadanie, które obejmowało montaż 

2 instalacji fotowoltaicznych na obiektach eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Śniadowie na stacji uzdatniania wody w Starym Ratowie (zamontowano 112 szt. paneli fotowoltaicznych) 
i studni głębinowej zlokalizowanej przy ul. Nowej w Śniadowie (zamontowano 45 szt. paneli fotowoltaicznych). 

Całkowity koszt zadania wyniósł - 190.165,72 zł. 
Na wykonanie zadania Gmina Śniadowo otrzymała dofinasowanie w wysokości - 115.954,71 zł 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi V 
Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii. 

Zadanie zostało zrealizowane w okresie od 14 kwietnia br. do 11 sierpnia 2020 r. Wykonawcą dostawy 
i montażu urządzeń była firma SUNGRANT Sp. z 0.0 . z Białegostoku. 



Kolejne place zabaw 
i siłownie w gminie 
Gmina Śniadowo w 2020 roku wykonała kolejne 

3 place zabaw dla mieszkańców miejscowości: Uśnik, 
Olszewo i Śniadowo przy ul. Kolejowej oraz siłownię 
zewnętrzną w Śniadowie przy ul. Ostrołęcka 7. 

Wartość zadania, które obejmowało dostawę 
i montaż placów zabaw i urządzeń siłowni zewnętrznej 
wyniosła - 149.264,15 zł. 

Na realizację tego zadania Gmina otrzymała 
dofinansowanie w wysokości - 94.976,00 zł 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 - 2020 w ramach działania Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER w zakresie 
poddziałania "Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność". 

Dostawy z montażem urządzeń dokonano w okresie 
od 7 do 10 kwietnia 2020 r. 

Plac zabaw w Olszewie 

Siłownia zewnętrzna w Śniadowie, ul. Ostrołęcka 
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, 
Odznaczenie Wójta Gminy Sniadowo 

W poniedziałek 8 czerwca br. dziewiętnastu 

samorządowców z gmin wiejskich województwa podlaskiego 
odebrało państwowe odznaczenia przyznane przez 
prezydenta RP Andrzeja Dudę za zasługi w działalności 
na rzecz społeczności lokalnej. Złote, srebrne i brązowe 
Krzyże Zasługi wręczył im wojewoda podlaski Bohdan 
Paszkowski. 

Wśród wyróżnionych samorządowców znalazł się także 
Wójt Gminy Śniadowo - Rafał Pstrągowski, który został 
odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi. 

Odznaczenia prezydent RP przyznał na wniosek Związku 
Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego z okazji 30-lecia 
samorządu terytorialnego w Polsce. Święto jest obchodzone 
27 maja - w rocznicę zorganizowania w 1990 roku pierwszych 
wyborów samorządowych w Polsce. Były to jednocześnie 
pierwsze w pełni wolne wybory w III RP. 

- Przez te 30 lat świat się zmieniał, Polska się zmieniała 
i duży wkład miały w to samorządy. Nie zmieniał się cel ich 
działania - zaspokajanie potrzeb lokalnych mieszkańców 
przy współpracy z administracją rządową. Na pewno było 
wiele dobrych momentów, ale i trudnych doświadczeń. 
To, co państwo zrobiliście, wymaga docenienia. Myślę, 
że te odznaczenia poświadczają państwa zaangażowanie 
i zespołów, które tworzycie - powiedział podczas uroczystości 
Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski. 

, 
Gmina Sniadowo 

BLISKO mieszkańców 

() 
- - --

W listopadzie 2019 roku uruchomiona została 

bezpłatna dla mieszkańców gminy Śniadowo aplikacja 
BUSKO dedykowana dla każdego posiadacza smartfona 
lub tabletu. Za pomocą przedmiotowej aplikacji, każdy z 
mieszkańców naszej gminy, tuż po jej zainstalowaniu na 
swoim smartfonie lub tablecie, będzie miał możliwość 
otrzymywania informacji w poszczególnych serwisach 
opisanych poniżej. Dzięki tej aplikacji zwiększy się 
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w celu szybkiego 
i niezawodnego informowania 
o najważniejszych sprawach 
dotyczących gminy niezbędne 
jest zainstalowanie aplikacji 
BUSKO na Państwa 

smartfonach. 

Mamy nadzieję, 
że będziecie Państwo BUSKO 
spraw gminnych. 

Szczegółowe informacje 
dotyczące instalacji aplikacji 
na stronie gminy: 

http ://sniadowo . pl/ i ndex . 
php?wiad=2158 
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Remont Gminnego Ośrodka Kultury , 
w Sniadowie 

W 2020 roku Gmina Śniadowo przystąpiła do II etapu modernizacji Gminnego Ośrodka Kultury. W latach 
poprzednich dokonano termomodernizacji budynku wraz z wykonaniem elewacji zewnętrznej. 

Remont zrealizowany w bieżącym roku obejmował odnowienie wszystkich pomieszczeń służących do wykonywania 
zadań statutowych GOK, w tym sali głównej widowiskowej, jak również wykonanie łazienki i wyposażenie obiektu 
w schodołaz kroczący z krzesłem dla osób niepełnosprawnych oraz betonowego stołu z dwoma ławkami do gry 
w szachy i chińczyka. ...--______ 

Gmina Śniadowo podpisała umowę na realizację zadania 
w wysokości - 425.380,00 zł, pozyskując dofinansowanie 
- 249.958,13 zł z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi 
Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności 
publicznej , Działanie 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju 
lokalnego. 

Inwestycja została wykonana w okresie od 30 kwietnia 
do 30 października 2020 r. 

Wykonawcą robót była firma Usługi Remontowo
Budowlane Andrzej Duda z Ostrowi Mazowieckiej. 

R_ nR -r-



Budowa sali 
gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej 

wSzczepankowie 
W ramach inwestycji wybudowano: salę gimnastyczną 

o wymiarach wewnętrznych 12,30 x 25,00 m, z częścią 
socjalną przeznaczoną na szatnie, ubikacje i prysznice 
dla dziewcząt i chłopców, pomieszczenie dla nauczycieli 
wychowania fizycznego i magazyn sprzętu sportowego, 
stanowiącą również funkcję łącznika pomiędzy częścią 
dydaktyczną a salą gimnastyczną, oczyszczalnię ścieków, 
utwardzenie placu i drogi dojazdowej . 

Gmina Śniadowo otrzymała dofinansowanie 
w wysokości - 1 002 400,00 zł od Ministra Sportu 
i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach Programu Sportowa Polska - Program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej. 

Inwestycję zrealizowano w cyklu dwuletnim. Budowę 
rozpoczęto w październiku 2018 r. , zaś odbiór końcowy 
inwestycji nastąpił w sierpniu 2020 r. Obiekt oddano 
do użytkowania 26 sierpnia 2020 r. 

Wykonawcą inwestycji była firma PA WO 
s.c. z Sobolewa. 



Remont budynku OSP w Szablach 
Mlodych 

Mając na względzie poprawę 
warunków funkcjonowania 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

oraz integrację mieszkańców 
mlejSCOWOSCl Szabły Młode 
Gmina Śniadowo przeprowadziła 
II etap remontu budynku. 

Całkowita wartość wykonanych 
prac remontowych wyniosła -
81 016,08 zł . 

Gmina Śniadowo na 
przedmiotowe prace otrzymała 
dofinansowanie w wysokości -
45 506,00 zł z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014 - 2020 w ramach działania 
Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER w 
zakresie poddziałania "Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność". 

W ramach remontu dokonano odnowienia elewacji zewnętrznej, zamontowano nową bramę garażową oraz 
utwardzono plac przed budynkiem z kostki betonowej kolorowej. 

Gmina usuwa azbest 
Gmina Śniadowo podejmuje działania związane 

z usuwaniem wyrobów azbestowych. W 2020 roku 
Gmina uzyskała dofinansowanie z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na realizację zadania 
pn. : "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Śniadowo", wysokości 30130 zł. 

W ramach realizacji tego przedsięwzięcia zostało 

zutylizowanych 7000 m2 wyrobów zawierających azbest 
z 40 gospodarstw domowych z terenu Gminy Śniadowo 
na ogólną kwotę 30 842,53 zł . 

Usuwanie odpadów 
z folii rolniczej 

W 2020 roku Gmina Śniadowo zrealizowała 
przedsięwzięcie pn. "Usuwanie odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu Big Bag". 

Realizacja tego zadania była możliwa dzięki uzyskaniu 
przez Gminę dofinansowania z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na kwotę 
194 825,00 zł. 

Odbiór przedmiotowych odpadów z działalności 

rolniczej zadeklarowało 149 osób z terenu Gminy 
Śniadowo . 

Łączna ilość odebranych wszystkich odpadów wyniosła 
389,65 ton. Cena jednostkowa to 499 zł/tonę. 



Grupa chorągwiarska z GOK , 
w Sniadowie 

Nasze dzieciaki z grupy chorągwiarskiej intensywnie 
ćwiczą i przygotowują się podczas zajęć i warsztatów 
do występów w naszej gminie i poza jej granicami... 

Taniec z flagami zawiera w sobie elementy teatru, 
kuglarstwa, akrobatyki i oczywiście, albo przede wszystkim, 
tańca. A wszystkiego tego uczymy się od najlepszych 
z najlepszych w Polsce!!! 

Przez całe wakacje nasza młoda grupa chorągwiarska 
przygotowywała się do występu na ogólnopolskim 
festiwalu BREVE KIDS we Wrocławiu. 

Pod okiem artystów z GWARDII GRYFA ćwiczyliśmy 

układy taneczne z flagami, by jak najlepiej zaprezentować 

Gminę Śniadowo. Jak ciężka to praca, pokazuje bilans 
wielu godzin spędzanych na próbach, by przygotować 
10 minutowy pokaz. Do tego, dziewczęta tworzące 

śniadowski zespół nie są zbyt potężnych gabarytów, 
co mogłoby sprzyjać w operowaniu dość cięzkimi 

chorągwiami. Ale jak widać, wytrwała praca czyni mistrza, 
bo wielkość to nie wzrost ani waga, ale siła woli, charakteru 
i ducha. 

Nasz zespół chorągwiarski reprezentował gminę 

Śniadowo, powiat łomżyński oraz województwo podlaskie 
na ogólnopolskim Festiwalu BRAVE KIDS we Wrocławiu! 

Wystąpiliśmy dla chorych dzieci przed Centrum 
Onkologicznym "Przylądek Nadziei", dla pacjentów 
Centrum Chorób Serca Szpitala Klinicznego, na pikniku 



rodzinnym w Parku Brochowskim oraz wzięli udział w paradzie i pokazie dziecięcych grup artystycznych na wrocławskim 
rynku. 

Dziękujemy: GWARDII GRYFA za prowadzone dla naszych dzieci warsztaty chorągwiarskie, RODZICOM 
za nieustające wspieranie swoich pociech i spraw organizacyjnych GOK ŚNIADOWO, Pani Kasi i Pani Ewie za pomoc 
w opiece nad całym zespołem, firmie transportowej ANDRZEJ-BUS za bezpieczny wyjazd i WIELKIE podziękowania 
Panu Wójtowi Rafałowi Pstrągowskiemu za to, że od poczatku uwierzył w powodzenie naszych działań i wspiera 
.... r---------------------, finansowo naszą GRUPĘ CHORĄGWIARSKĄ.. 

Pielęgnacj a zieleni wSzczepankowie 
W marcu 2020 roku, przy wsparciu finansowym W ójta Gminy r.::-~~;::I'F~~.------, 

Śniadowo, zakupiono traktor ogrodowy STIGA Estate 3398 HW napędzany 
dwucylindrowym silnikiem Briggs & Stratton o mocy 10,43 kW o wartości 
11 tyś. zł. 

Nowy nabytek jest na 
bieżąco wykorzystywany przy L:.';";"'~~ 
koszeniu trawy, nie tylko na 
boisku szkolnym, ale również na 
terenach zielonych położonych 
w różnych miejscach 
Szczepankowa. Konserwator, zatrudniony w szkole wSzczepankowie, 
systematycznie pielęgnuje zieleń na wiejskim placu zabaw, terenach wokół 
kościoła oraz wokół miejsc pamięci narodowej. 

Komputery do pracy zdalnej dla szkół 
W trudnym okresie walki z pandemią Covid-19 każda 

forma pomocy samorządom w funkcjonowaniu ich jednostek 
organizacyjnych jest bardzo potrzebna. 

W celu poprawy funkcjonowania nauki zdalnej na terenie 
naszej Gminy Śniadowo w czasie zawieszenia zajęć szkolnych, 
przystąpiliśmy do Programu Zdalna Szkoła, realizowanego przez 
rządowe Centrum Projektów Polska Cyfrowa. 

Wysokość środków, o które można było aplikować, ustaliło 

CPCC i była ona ściśle związana z liczbą uczniów w gminie. Gmina 
Śniadowo została zakwalifikowana do kategorii III, co oznaczało, 
że maksymalna kwota dofinansowania zakupu sprzętu do nauki 
zdalnej nie mogła przekroczyć 60 000 złotych. Od l kwietnia, 
drogą elektroniczną, można było składać wnioski na zakup 
sprzętu i oprogramowania niezbędnego do organizacji nauczania 
na odległość . Organizator rekomendował zakup tabletów, laptopów komputerów w kwocie nie przekraczającej 
odpowiednio l 500 i 3 500 złotych. 



W dniu 10 kwietnia CPCC opublikowało listę pozytywnie zaopiniowanych wniosków, na której znalazło się również 
Śniadowo . Kwota przyznana na doposażenie uczniów w sprzęt wyniosła 59999,55 złotych. 

Do szkół zakupiono 6 laptopów z oprogramowaniem Microsoft Office20 19 oraz 18 komputerów typu Ali in One, 
zgodnie z zapotrzebowaniem wskazanym przez dyrektorów naszych placówek edukacyjnych. 

Komputery trafiły już do uczniów, którzy nie mieli w ogóle możliwości pracy zdalnej. Sprzęt wspomoże również, 

r-------...,-::--~-~----~ w tym trudnym czasie, ..... _~ 
rodziny, w których 
z jednego komputera 
korzysta wIęcej niż 
trójka dzieci. Po 

. . . 
ZllleSlenm zaWleszellla 
zaJęc dydaktycznych 
w szkole, komputery 
wzbogacą szkolne 
pracownIe 
komputerowe 
i korzystać z nich będą 
wszyscy UCZlllOWle. 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 
Przejścia dla pieszych i przejazdy kolejowo-drogowe to charakterystyczne elementy infrastruktury. Na ich obszarze 

przecinają się różne w swoim charakterze potoki ruchu. W związku z tym, zaliczamy je do miejsc szczególnie 
niebezpiecznych, na których istnieje duże ryzyko wypadku. 

Jeśli dodamy do tego wysokie natężenie ruchu, jakie ma miejsce na drodze wojewódzkiej nr 677 i przejeździe 
kolejowo-drogowym w Śniadowie na ulicy Stara Stacja (ruch pojazdów ciężarowych obsługujących budowę 
Via Baltica) i słabą widoczność, to o wypadek nie trudno. 

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa osób korzystających ze wspomnianych elementów infrastruktury 
drogowej w Śniadowie, wykonano oświetlenie tych newralgicznych punktów. 

Niedziałające latarnie na przejeździe kolejowym zastąpiono dwiema latarniami solarnymi, a skrzyżowanie drogi 
wojewódzkiej 677 z ulic'ą Cmentarną w Śniadowie i znajdującym się tam przejściem dla pieszych oświetlono trzema 
nowymi latarniami. 



Współpraca Powiatu Łomżyńskiego z Gminą Śniadowo 
Remont dróg powiatowych w 2020 r. 

Remont drogi powiatowej nr 1996B Śniadowo - Brulin na odcinku o długości 990 m, który obejmował wykonanie 
nowej nawierzchni z asfaltobetonu o szerokości 6,0 m. Koszt zadania - 500 326,57 zł , w tym: dofinasowane z budżetu 
gminy Śniadowo - 101 565,00 zł, Funduszu Dróg Samorządowych - 297 195,94 zł. Wykonawca: PBK Sp. z 0.0. 

Remont drogi powiatowej nr 1954B Szczepankowo-Wszerzecz na odcinku o długości 990 m, który obejmował 
wykonanie nowej nawierzchni z asfaltobetonu o szerokości 5,50 m. Koszt zadania - 433467,11 zł , w tym: dofinansowanie 
z budżetu gminy Śniadowo - 87 983,00 zł, Funduszu Dróg Samorządowych - 257 500,27 zł. Wykonawca: BIK
PROJEKT Sp. z 0.0. z Łomży. 

Remont Chodnika w ciągu drogi powiatowej 2110B w Śniadowie, ul. Kolejowa na odcinku od ul. Leśnej do bloku 
Śniadowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Koszt zadania - 70 436,20 zł, w tym: dofinasowane z budżetu gminy 
Śniadowo - 35418,10 zł. Realizacja sposobem gospodarczym przez Zarząd Dróg Powiatowych w Łomży. 

Trwają roboty drogowe przy przebudowie drogi powiatowej nr 1944B na odcinku od Olszewa do Starych Duchen 
o długości 906 m, która obejmuje wykonanie nowej nawierzchni z asfaltobetonu o szerokośc i 5,50 m. Koszt zadania 
- 868 615,54 zł, w tym: dofinasowane z budżetu gminy Śniadowo - 86 827,00 zł , Funduszu Dróg Samorządowych -
694612,54 zł. Wykonawca: Drogi Mazowieckie z Ostrołęki . 

Remont parkingu w ciągu drogi powiatowej nr 1947B przed Cmentarzem Parafialnym wSzczepankowie. 
Koszt zadania - 60410,00 zł , w tym: dofinasowane z budżetu gm iny Śniadowo - 30 205,00 zł . Realizacja sposobem 
gospodarczym przez Zarząd Dróg Powiatowych w Łomży. 



Parking przy cmentarzu wSzczepankowie 

Olszewo - Stare Duchny 

Odmulenie (konserwacja) stawu 
w Starych Konopkach 

Mieszkańcy mleJSCOWOSCI Stare Konopki 
i Zagroby w przyszłym roku będą mogli korzystać 
w terenu przyległego do zbiornika wodnego, 
który w tym roku został odmulony. 

Na wiosnę 2021 roku pozostanie do wykonania 
plantowanie terenu, obsianie trawą i montaż 
zastawek spiętrzających wodę. 

Wykonawcą inwestycji jest firma - ADRIAN 
USŁUGI BUDOWLANO-DROGOWE Adam 
Godlewski Żebry Kolonia. 



Gminne inwestycj e drogowe 
Inwestycja jJn.: "Przebudowa dróg gminnych na 

terenie gminy Sniadowo", składająca się z dwóch zadań: 
przebudowa drogi gminnej w relacji Stare Szabły -
Zawady oraz przebudowa drogi gminnej w relacji Dębowo 
- Uśnik Kolonia została zrealizowana. 

Ogółem łączny koszt brutto robót drogowych wyniósł 
1.718.141,36 zł odcinka drogi gminnej w relacji Stare 
Szabły - Zawady o dl. 659 m i odcinka drogi gminnej 
w relacji Dębowo - Uśnik Kolonia o dł. 2090 m, z czego 
dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych 
wyniosło 50 % całkowitych kosztów realizacji zadania. 

Dębowo - Uśnik Kolonia 

Stare Szabły - Zawady 

Dębowo - Uśnik Kolonia 

Przebudowany został odcinek drogi gminnej w Młyniku o długości 915 mb, który obejmował wykonanie nawierzchni 
jezdni z asfaltobetonu o szerokości jezdni 5,0 m. Całkowity koszt zadania wyniósł - 308.555,00 zł. Na realizację zadania 
gmina otrzymała dofinasowanie w wysokości: 152.750,00 zł z budżetu Państwa z Funduszu Dróg Samorządowych. 

1 I P rn TO ,{ T • r 



W ramach inwestycji drogowych realizowana jest 
także przebudowa drogi gminnej w relacji Zagroby 
- Andrzejki (do granicy gminy) o długości 378 mb. 
Przewidywane zakończenie inwestycji planowane jest 
w miesiącu grudniu 2020 r. Droga wykonywana będzie 
z asfaltobetonu o szerokości jezdni 5,00 m. Całkowity 
koszt inwestycji wynosi: 328.750,00 zł. 

Inwestycja otrzymała do:finasowanie w wysokości: 

162.750,00 zł z budżetu Państwa z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Wykonawcą wymienionych robót była 
firma Drogi Mazowieckie z Ostrołęki. 

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
W bieżącym roku gmina przeprowadziła modernizację drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych o długości 600 mb położonej w obrębie 
Uśnik Kolonia. Modernizacja obejmowała wykonanie nawierzchni 
z mieszanki kruszywa łamanego o grubości 10 cm. Koszt wykonanych 
prac na przedmiotowym odcinku drogi wyniósł - 117.783,57 zł. 

Gmina Śniadowo 
na realizację tego 
zadania otrzymała 
dofinasowane 
w wysokości 

48.300,00 zł z dotacji 
celowej budżetu 

Województwa Podlaskiego na budowę i modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. 

Droga została zmodernizowana w okresie od 2 czerwca do 30 września 2020 r. Wykonawcą robót była :firma Drogi 
Mazowieckie z Ostrołęki. 

, 
Remont szatni w szkole w Sniadowie 

Uczniowie ZSz-P w Śniadowie od l września 2020 roku 
korzystają z szatni na wyższym poziomie - w całej dosłowności L... __ ..:.. _____________ ....:. ......... 

tego stwierdzenia. 
31 sierpnia 2020 roku zakończył się remont przebieralni 

i łazienek zlokalizowanych przy małej sali gimnastycznej. Cały 
ciąg pomieszczeń po wyburzeniu ścianek działowych, wyrównaniu 
poziomu posadzek, położeniu wykładzin, odnowieniu powłok 
malarskich, modernizacji instalacji wodno-kanalizacyjnej 
i elektrycznej , montażu drzwi przesuwnych i wyposażeniu w nowe 
meble - zmienił przeznaczenie. 

l września, podzieleni na grupy uczniowie, po niemal półrocznej 
nieobecności w murach szkoły, byli kierowani na spotkania 
z wychowawcami od strony ulicy Skowronki i ... nie poznawali 

szkoły. Szatnie z piwnic zostały przeniesione na poziom parteru. Ich wygląd nie przypominał dotychczasowych szatni, 
jakie pamiętają również z lat swojej edukacji rodzice naszych uczniów. 



Zginęli, bo ważna 
była dla nich Polska 

-

7,5 metrowy, prosty, 
drewniany krzyż stanął 

w Wierzbowie, aby 
upamiętnić żołnierzy 

Narodowych Sił 

Zbrojnych, uczestników 
Bitwy pod Wierzbowem 
w dniu 18 września 

1945 roku, poległych 

oraz aresztowanych 
i zamordowanych przez 
komunistów. 

20 września 2020 roku 
odbyły się uroczystości 

upamiętniaj ące 

poległych w Bitwie pod 
Wierzbowem, zwanej 
również jako Bitwa na 

Cegielni. Pamiątkowy kamień przybliża nam nazwiska 10 
młodych ludzi, którzy walkę o wolną Polskę prowadzili 
mimo zakończenia wojny z Niemcami. Najmłodszy 

z bohaterów miał 16 lat. 

Uroczystą mszę świętą, sprawowaną przez biskupa 
Tadeusza Bronakowskiego, podczas której poświęcił 

pomnik, poprzedziły występy artystyczne dzieci 
i młodzieży z Gminnej Orkiestry Dętej ze Śniadowa, chóru 
szkolnego ze Szkoły Podstawowej wSzczepankowie 
i Grupy Chorągwiarskiej z GOK wŚniadowie. 

" Los tych żołnierzy pokazuje, że wolność nie jest 
dana raz na zawsze" - mówił w homilii biskup Tadeusz. 
Przypomniał słowa Marszałka Piłsudskiego: "Naród, 
który traci pamięć, przestaje być narodem ". 

Po zakończonej mszy świętej, licznie zebrani goście 
przeszli do pomnika, gdzie gospodarz gminy - wójt 
Rafał Pstrągowski - rozpoczął drugą część uroczystości. 
W imieniu Społecznego Komitetu Upamiętniającego Bitwę 
pod Wierzbowem i Związku Żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych powitał uczestników wydarzenia i podziękował 
za trud przygotowania tak doniosłej uroczystości. 

" Powinniśmy być dumni ze swoich przodków" - mówił 
Dariusz Symicki ze Związku Żołnierzy NSZ Okręg 
Łomża. "Ktoś, kto mówi inaczej, nie jest przyjacielem 
Polski ". 



Delegacje gości złożyły wiązanki i zapaliły symboliczne znicze pod pomnikiem - krzyżem. 

"Patrząc na wiek tych żołnierzy, niektórzy z nich mogliby stać tu z nami dziś" - mówił w okolicznościowym 
przemówieniu poseł Lech Antoni Kołakowski. 

Cześć i Chwała Bohaterom - wybrzmiał dwukrotnie okrzyk, po którym Dariusz Syrnicki podziękował za udział 
w uroczystości i zaprosił na ciepły posiłek do remizy w Wierzbowie. 

102. Rocznica 
Odzyskania 

Niepodległości 

Narodowe Święto Niepodległości to dla Polaków 
jedno z najważniejszych świąt państwowych. 

Po 123 latach zaborów nasz kraj odzyskał 

suwerenność . Polska po wielu dziesięcioleciach 

powróciła na mapy Europy. Stało się to głównie 

dzięki wytrwałości i ofiarności aktywnej części o;;.....,o;;;.....,o:o.......:;......::......""""""'-~~~====~~~~~~ 
polskiego społeczeństwa, które w okresie niewoli 
przekazywało młodym Polakom przywiązanie 

do języka i kultury narodowej. 
Władze Gminy Śniadowo uczciły 102. Rocznicę 

Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Tegoroczne obchody, ze względu na ograniczenia 

spowodowane panującą sytuację epidemiologiczną, 
ograniczyły się do uczczenia rocznicy podczas 
Mszy Świętej sprawowanej w Kościele Parafialnym 
pw. WNMP w Śniadowie oraz złożenia kwiatów 
na cmentarzu Parafialnym. 

W Imieniu władz gminnych symboliczną 

wiązankę biało-czerwonych kwiatów na grobach 
poległych w walce o niepodległą Polskę złożyli: Wójt Gminy Śniadowo - Rafał Pstrągowski, Przewodniczący Rady 
Gminy - Grzegorz Podgórski i Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Zdzisław Zaremba. 
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